



Gmina Czersk



Fojutowo



FOJUTOWO. TAM GDZIE WODA KRZYŻUJE SWE DROGI...

Fojutowo to miejsce jedyne w swoim rodzaju! Piękny, unikalny w skali kraju akwedukt z XIX w. położony pośród bezkresu sosnowych borów robi niesamowite wrażenie. To miejsce trzeba zobaczyć!

W odległości około 12 km od Czerska, na pograniczu gminy (w kierunku Legbąda), znajduje się unikalny zabytek architektury hydrotechnicznej – akwedukt w Fojtowie. Krzyżują się tutaj dwa ciekі wodne: Czerska Struga (płynąca dołem) i Wielki Kanał Brdy (płynący górą). Różnica poziomów dna obydwu cieków wynosi ok. 11 metrów. Budowla ma 75 m długości, co czyni z niej najdłuższy obiekt tego typu w Polsce. Akwedukt wzniesiono w latach 1845-49 w celu nawodnienia tzw. Czerskich Łąk. Ciekawostką jest fakt, iż budowniczowie wzorowali się na rzymskich budowlach o podobnym przeznaczeniu.

Fojutowo to idealne miejsce na spacer i odpoczynek na łonie przyrody. Teren wokół akweduktu jest atrakcyjnie zagospodarowany – na odwiedzających czeka wygodny parking, wiaty z ławkami, platformy widokowe... Dodatkową atrakcją jest zbudowany nieopodal nowoczesny kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy, który oferuje nie tylko noclegi, restaurację, kawiarnię i okazały grill. To także wspaniała oferta dla miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu – można skorzystać m.in. z krytego basenu, stoku narciarskiego (w sezonie), jazdy konnej, przejażdżek powozami, wypożyczalni kajaków, rowerów i sprzętu wodnego.

Z pobliskiej wieży widokowej roztacza się piękna panorama Borów Tucholskich, a nad kanałem urządzono przystań wodną. Chcesz wiedzieć więcej, zobacz tu: <http://www.zajazd-fojutowo.pl/>

Aqueduct On the border of the commune (from Tuchola direction) in Fojutowo village there is an aqueduct-crossing of two water underflows: the Czerska Struga and the Great Brda Canal. It is the longest (75 m) and the strongest construction of that type in Poland, a rare specimen even in Europe.

Aquädukt An dem Grenzgebiet der Gemeinde (in der Tuchola - Seite) befindet sich im Dorf Fojutowo ein Aquädukt, das eine Kreuzung von zwei Wasserwegen bildet: Czerska Struga und Wielki Kanał Brdy (Großer Brahe-Kanal). Das Aquädukt ist der langste und massivste Bau von diesem Typ in Polen.

Source URL: <https://czersk.pl/strona/turysta/613-fojutowo>